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SOUHRN

1. Cíl práce:

- Rozbor marketingové komunikace segmentu luxusních vozů v českém tržním prostředí a vyhodnocení

vhodnosti jednotlivých jejích nástrojů pro tento segment

- Charakteristika rozdílu mezi luxusním a běžným zbožím, konkrétně automobily, a rozdílu v jejich

marketingové komunikaci

- Zhodnocení prodejních výsledků společnosti Invelt, s.r.o. a na jejich základě navržení vhodné

marketingové komunikace k podpoře prodeje modelů 3GT a 5GT

2. Výzkumné metody:

- Literární rešerše

- Popisná statistika a rozbor primárních dat

- Sumarizace sesbíraných dat

- Predikce vhodného postupu na základě rozboru vhodnosti jednotlivých nástrojů marketingové

komunikace

3. Výsledky výzkumu/práce:

- Nástroje marketingové komunikace vhodné k využití v segmentu luxusních vozů jsou především osobní

prodej, direct mail, CRM a public relations

- Reklama v segmentu luxusních vozů je orientována především na posílení image značky a zvýšení

povědomí o značce

- Vnímání pojmu „luxus“ se různí na základě ekonomických, geografických, kulturních a dalších faktorů,

obecně je za luxusní považován výrobek či služba, který přináší oproti základní funkci a užitné hodnotě

výrobku běžné spotřeby navíc dávku výjimečnosti, kvality, inovace, prestiže, estetičnosti, atp.

- Nejprodávanějšími modely BMW jsou ve společnosti Invelt tradiční modely 3 a 5 Series, jejich varianty

3 a 5 Gran Turismo tvoří zhruba 8,5% prodejů standardních modelů 3 a 5, proto byla navržena

marketingová komunikace k podpoře těchto modelů a tím navýšení ekonomického zisku společnosti

Invelt i automobilky

4. Závěry a doporučení:

- Marketingová komunikace luxusních vozů se zaměřuje především na její adresné formy a budování

dlouhodobého vztahu se zákazníkem, na rozdíl od segmentu běžných vozů, kde převládá komunikace

neadresná, plošná reklama (TV, denní tisk, apod.) a která spíše mívá charakter krátkodobé podpory

prodeje

- Prodejci luxusních vozů by měli upřednostňovat adresné nástroje marketingové komunikace

před neadresnými, neboť cílová skupina luxusních vozů je velmi malá a neadresné plošné kampaně se

jeví jako příliš nákladné a pro komunikaci luxusních vozů neefektivní

- Za luxusní jsou v českém tržním prostředí pokládány zejména výrobky, u nichž je na první pohled

jejich vyšší cena patrná, což jsou právě například automobily

- Marketingová komunikace k podpoře prodeje modelů 3GT a 5GT obsahuje návrh konkrétní kampaně,

kalkulaci nákladů pro tuto kampaň a hodnotí očekávanou návratnost vynaložených prostředků
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SUMMARY

1. Main objective:

- Analysis of marketing communication in the segment of luxury cars on Czech market and assessment of

suitability of its instruments for this specific segment

- Characterization of the difference between luxury and consumable goods, specifically cars, and

the difference in their marketing communication

- Assessment of the sales results of the Invelt company and proposal of suitable marketing

communication for sales promotion of the 3GT and 5GT models

2. Research methods:

- Literary research

- Descriptive statistics and assessment of the primary data

- Data summary

- Prediction of suitable proceeding on the basis of the marketing communication instruments‘ assessment

3. Result of research:

- Personal selling, direct mailing, CRM and Public relations are main suitable instruments of marketing

communication in the segment of luxury cars

- Advertising in luxury cars‘segment aims mainly at appretiation of the brand image and brand awareness

- Perception of the term „luxury“ varies on the basis of economical, geographical, cultural and other

factors, luxury goods or services bring generally more exclusivity, quality, innovation, prestige,

aesthetics, etc. above the main purpose and utility value of the consumable goods

- Traditional models 3 and 5 are the best-selling models in the Invelt company, the 3GT and 5GT form

approx. 8,5% of the total 3 and 5 Series’ sales, there has been proposed a marketing communication to

promote the sales of these models and increase the economic profit of both Invelt and the manufacturer

4. Conclusions and recommendation:

- Marketing communication of luxury cars aims mainly at its personalized ways and a long-time

relationship with the customer, the consumable cars segment aims mainly at non-personalized

communication, global advertising (TV, daily press) and shows signs of short-term sales promotion

- Dealers of the luxury cars should prefer the personalized instruments of the marketing communication,

because the target group of the luxury cars‘ segment is very small and the non-personalized global

campaigns seem to be too costly and ineffective for marketing communication of the luxury cars

- On the Czech market, a product is considered as luxurious primarily when its exceptional value is

noticeable at the first sight, which exactly applies to cars

- Marketing communication for promotion of the 3GT and 5GT sales figures includes a campaign

proposal, a cost calculation of this campaign and evaluation of expected return of the invested resources
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1 Úvod

Tématem této bakalářské práce je marketingová komunikace luxusního zboží a služeb,

konkrétně marketingová komunikace luxusních vozů. Toto téma bylo zvoleno ze dvou

hlavních důvodů: Luxus je v České republice často spojován především s výrobky,

u nichž je na první pohled patrná jejich vyšší cena, což luxusní automobily bezezbytku

splňují, navíc se vlivem využití moderních technologií a materiálů v automobilovém

průmyslu postupně vytrácí rozdíly v užitné hodnotě běžných a luxusních vozů, a právě

proto musí značka zvolit takový mix nástrojů marketingové komunikace, aby co

nejvýstižněji komunikovala rozdíl mezi vozem běžným či konkurenčním a vozem této

značky, resp. jakou přidanou hodnotu zakoupení vozu této luxusní značky zákazníkovi

přinese. Dalším významným důvodem pro výběr tohoto tématu je fakt, že luxusní zboží

obecně méně podléhá ekonomickým vlivům, tedy že ani v době ekonomické recese

cílová skupina zpravidla příliš neomezuje nákup luxusních statků, jako tomu bývá

u zboží běžné spotřeby. Tento fakt lze odůvodnit i tím, že i v nepříznivé době neutuchá

touha cílových skupin po vlastnění výjimečných, běžně nedostupných výrobků. Této

problematice je částečně věnována kapitola 2.3.4.

Hlavním cílem práce je proto rozebrat marketingovou komunikaci luxusních vozů

v českém tržním prostředí a zhodnotit vhodnost využití jednotlivých nástrojů

komunikačního mixu v tomto segmentu. Tohoto cíle je dosaženo za pomoci splnění

dvou dílčích cílů uvedených v teoretické a praktické části práce. Marketingová

komunikace běžných a luxusních automobilů obsahuje společné rysy, přesto

s sebou segment luxusních vozů přináší určitá specifika, jejichž charakteristika je

prvním z dílčích cílů této práce.

Teoretická část se zabývá nejdůležitějšími součástmi marketingové komunikace, blíže je

pak zaměřena na součásti charakteristické pro komunikaci popisovaného segmentu

luxusních automobilů. Z podstaty marketingové komunikace vyplývá, že pro správnou

a efektivní prezentaci společnosti či výrobku je nutné vytvořit specifický mix

jednotlivých prvků uvedených v teoretické části tak, aby oslovil cílové skupiny a přispěl

k přesvědčení zájemců a zákazníků k zakoupení produktu z nabídky společnosti. Tato

kombinace nástrojů marketingové komunikace se v případě luxusního zboží, resp.

luxusních vozů, ve větší míře orientuje na emoce, individualitu, prestiž a tradici značky

a další, spíše „nehmatatelné“ faktory, často spojované s luxusním zbožím, oproti

běžným vozům, u nichž bývá zpravidla komunikována především jejich užitná hodnota

či ekonomická výhodnost oproti konkurenčním výrobkům. Proto je v kapitole 2.3.4

uvedena i úvaha o vnímání pojmu „luxus“ v českém tržním prostředí a jak je vnímán

rozdíl mezi běžným a luxusním výrobkem či značkou.

Kapitola 2.2 popisuje hlavní nástroje marketingové komunikace obecně, s větším

důrazem právě na ty nástroje, jež bývají využívány v komunikaci luxusních vozů. Tato

kapitola je úzce spjata s praktickou částí práce, ve které je využívání těchto

marketingových nástrojů demonstrováno na ukázkách z praxe, konkrétně na

marketingové komunikaci značky BMW, jejímž autorizovaným prodejcem pro Českou

republiku je společnost Invelt, s.r.o. a jejíž objem prodeje tvoří zhruba ¼ všech

prodaných vozů BMW v ČR.

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Vysoká škola ekonomie a managementu

info@vsem.cz / www.vsem.cz

2


[…]


Důkladná evaluace a kontrola efektivity marketingové komunikace je však jedním

z jejích neopomenutelných součástí nejen v segmentu luxusních vozů, proto by měla být

považována za samozřejmost.

Posledním cílem práce bylo v závěru navrhnout vhodný mix marketingové

komunikace k podpoře prdeje modelů řady Gran Turismo u konkrétního dealera

(Invelt, s.r.o.). I tento cíl byl naplněn, byl navržen mix marketingových nástrojů tak,

aby s nepříliš vysokými náklady byly osloveny především cílové skupiny, pro které jsou

modely GT vhodné a mohly by potenciálně nahradit jejich stávající vozy. Bylo

navrženo několik způsobů osovení zákazníků stávajících, tak zákazníků nových. Jak je

popsáno v kapitole 3.5.2, s kvalitou customer relationship managementu roste

i efektivita oslovování správných cílových skupin, resp. zákazníků. Pro podporu prodeje

byl dále navržen event podobný M Drive Tour a X Drive Tour (viz kapitola 3.4.1.6)

s doprovodným programem tematicky korespondujícím s luxusem, resp. luxusními

vozy. Jelikož je uspořádání tohoto eventu nejnákladnějším nástrojem použitým

v kampani, je zorganizován pouze pro menší skupinu zákazníků, kteří jsou osloveni

na základě loajality ke značce (dlouhodobí zákazníci), příp. se z firemních dat jeví jako

vhodní potenciální kupci modelu GT (na základě stáří jejich současného vozu, způsobu

použití, atd.). Závěrečná kapitola 3.5.4 pak shrnuje odhadované náklady na tuto kampaň

a zdůrazňuje, jakých ekonomických výsledků je nutné dosáhnout, aby bylo možné

kampaň považovat za účelnou a jakých chyb se při vyhodnocení kampaně vyvarovat.
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http://ekonomika.idnes.cz/prodeje-automobilky-skoda-auto-v-indii-dym-/ekoakcie.aspx?c=A140203_2029579_ekoakcie_spi
http://ekonomika.idnes.cz/prodeje-automobilky-skoda-auto-v-indii-dym-/ekoakcie.aspx?c=A140203_2029579_ekoakcie_spi
http://www.e-rollup.cz/roll-up-standout
http://www.e-rollup.cz/vlajka-shark
http://zpravy.idnes.cz/agresivniho-ridice-potkate-kazdych-sestnact-kilometru-ukazal-vyzkum-1ec-/domaci.aspx?c=A100330_211903_domaci_vel
http://zpravy.idnes.cz/agresivniho-ridice-potkate-kazdych-sestnact-kilometru-ukazal-vyzkum-1ec-/domaci.aspx?c=A100330_211903_domaci_vel
http://www.zamek-horovice.cz/pronajem-prostor/
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Přílohy

Příloha 1Přehled nejdůležitějších charakteristik médií

Zdroj: PŘIKRYLOVÁ, J., JAHODOVÁ, H. (2010)
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Příloha 2Ukázka direct mailu (představení Bentley Continental GT)

Zdroj: Bentley (2011)
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Příloha 3Obálka direct mailu Bentley

Zdroj: Bentley (2011)
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Příloha 4 Tisková zpráva

Zdroj: BMW Group Press Club (2014)

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMIE A MANAGEMENTU

Nárožní 2600/9a, 158 00 Praha 5

Příloha 5 Úrovně vztahů podle ziskové marže a počtu zákazníků

Ziskové marže
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Zdroj: KOTLER, P. et al. (2007)
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Příloha 6 Žebříček 10 v současnosti nejcennějších automobilových značek

Zdroj: Millward Brown (2014)
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Příloha 7 Jaký spotřební segment spojují Češi s luxusem

Zdroj: MATHER (2010)
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Příloha 8 Co musí značka splňovat, aby se o ní dalo mluvit jako o luxusní značce

Zdroj: MATHER (2010).
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Příloha 9 Modely s významným podílem prodejů (nad 100 kusů) v období 2010 – 2013

Zdroj: Invelt, s.r.o. (2014)
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Příloha 10 Modely s méně významným podílem prodejů (pod 100 kusů) v období 2010 – 2013

Zdroj: Invelt, s.r.o. (2014)
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 Příloha 11 Ukázka tiskové reklamy na běžné vozy

Zdroj: SPEED (2014)
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Příloha 12 Ukázka tiskové reklamy na luxusní vozy

Zdroj: Top Gear (2013)
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Příloha 13 Billboard u autosalonu Invelt Plzeň

Zdroj: vlastní zpracování
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Příloha 14 Přehled technologií v katalogu BMW 3GT

Zdroj: Katalog BMW 3GT (2014)
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Příloha 15 Přehled kombinací čalounění a ozdobných lišt v interiéru BMW 3GT

Zdroj: Katalog BMW 3GT
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Příloha 16 Ukázka z katalogu BMW M5

Zdroj: Katalog BMW M5 (2014)
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Příloha 17 Ukázka z katalogu BMW X5

Zdroj: Katalog BMW X5 (2014)
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Příloha 18 Ukázka z katalogu BMW X5

Zdroj: Katalog BMW X5 (2014)
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Příloha 19 Hlavní stránka webové prezentace BMW Deutschland

Zdroj: BMW.de (2014)
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Příloha 20 Hlavní stránka webové prezentace BMW Brasil

Zdroj: BMW.com.br (2014)
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Příloha 21 Hlavní stránka webové prezentace BMW Japan

Zdroj: BMW.co.jp (2014)
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Příloha 22 Tisková konference BMW X5 eDrive

Zdroj: BMW Group Press Club (2014)
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Příloha 23 Test vozu BMW M235i v časopise Speed

Zdroj: SPEED (2014)
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Příloha 24 Ukázka vlajky

Zdroj: Top Advert (2014)
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Příloha 25 Ukázka roll-upu

Zdroj: Top Advert (2014)