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Formulace původních závěrů
Formulace závěrů kompilovaných ze zdrojů

Vlastní přínos práce

Chybí formulace vlastních závěrů X

Další hodnocení:
Sebehodnotící formulace typu - cituji "Všechny cíle stanovené v úvodu práce byly splněny" doporučuji doložit
hodnotami, nikoliv odkazy na činnost - cituji "byl splněn na základě rozboru konkrétních nástrojů využívaných v
tomto segmentu".

Otázka č. 1 vztahující se k tématu práce:
Jak byly měřeny emoční faktory (Graf 2) u jednotlivých forem propagace a cílených segmentů A-F?

Otázka č. 2 vztahující se k tématu práce:
Proč nebyl "Graf 1 Podíl jednotlivých skupin na prodeji vozů (v %)" použit k zacílení práce a metodiky?

Otázka č. 3 vztahující se k tématu práce:
Proč není v "Tabulce 3: Náklady na realizaci kampaně k podpoře prodeje modelů GT" uveden vliv propagace na
obrat v segmentech a je zdůvodňována nereálost prodejních cíl"?

Ostatní otázky vztahující k tématu práce:
Proč místo zpochybnění - cituji "Pokud tedy kampaň nepřinese primární zamýšlený efekt – podporu prodeje
modelů GT – lze ji pokládat alespoň za zvýšení prestiže a povědomí o značce, prodejci" - konec citace - není
uvedeno naměřené zvýšení prestiže nebo jiné hodnoty? Může autor uvést obvyklé jednotky měření efektů
propagace, například sponzoringu?

výborně
velmi dobře X
dobře

Klasifikace

nevyhovující
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